
COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 46 DEL 25/05/2020

OGGETTO: PRESA D’ATTO GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORE 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO (36 ORE SETTIMANALI) DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA “D” 
RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART.1 DELLA LEGGE N.68 
DEL 12.3.1999 –  ASSUNZIONE.

L'anno 2020, il giorno venticinque alle ore 13:15 e ss. del mese di Maggio nella sala delle adunanze 
si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

BONANNO ANTONIO Sindaco X
AMATO MARIO Assessore X
AMATO VINCENZO Assessore X
PRIVITERA FRANCESCO Assessore X
NERI SARA ENRICA Assessore X
TOTALE 5 0

 Il Sindaco, Antonio Bonanno, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero 
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del 
giorno.

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, Avv. Innocenza Battaglia.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Dato atto che, in ossequio al disposto di cui all’art. 12 della L.R. 30/2000, sono stati resi dai 

responsabili degli Uffici competenti i prescritti pareri e (ove occorre) è stata resa, ai sensi dell’art. 

12 della l.r. n. 30/2000 (art. 153, 5° c, del D.Lgs. 267/00) e dall’art. 13 della L.R. 44/91, la prescritta 

attestazione della relativa copertura della spesa da parte del responsabile dell’Ufficio finanziario.

Richiamata la parte espositiva, così come riportata in detta proposta e che qui deve intendersi 

integralmente riportata ad ogni effetto di legge.



Attesa la propria competenza a deliberare sull’oggetto, ai sensi dell’art. 15, della legge regionale 

siciliana n. 44/1991.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale della proposta presentata e ritenuto doversi 

provvedere in merito.

Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale.

Visto l'O.R.EE..LL.

Con Voti unanimi, resi  nelle forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare, per quanto sopra espresso e motivato, la proposta deliberativa Reg.n° 53 del 

21/05/2020, sottoposta all’Organo e che, viene integralmente trascritta:

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n° 48 del 29/03/2019, con la quale è stata 

approvata, nell’ambito della vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli 

Enti Locali, la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2019-2021 e per l’anno 

2019;

Dato Atto che:

 ai sensi degli art. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, sono state, preliminarmente, attivate, con 

nota prot. n. 9025 del 17.04.2019, le procedure di richiesta di personale in disponibilità 

presso i competenti Assessorati Regionali e Dipartimento Ministeriale della Funzione 

Pubblica, il quale hanno dato esito negativo;

 con propria determina n.524 del 20.05.2019 è stato dato avvio al procedimento di selezione di 

mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.LGS n.165/2001, per la copertura a 

tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore Direttivo 

Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della 

Legge n.68 del 12.3.1999”;

 che l’avviso di mobilità esterna approvato con determina n.524 del 20.05.2019, per la 

copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore 

direttivo Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui 

all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999”, è scaduto il 20.06.2019 e ha avuto esito 

infruttuoso;

 che, in esecuzione della volontà sopra espressa dall’organo esecutivo, si è reso necessario, 

procedere alla indizione di un bando di concorso per titoli ed esami per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di Istruttore direttivo Amministrativo 



categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 

12.3.1999;

 con determina n.672 del 11/07/2019 è stato approvato il Bando di concorso per titoli ed esami 

per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di Istruttore 

Direttivo Amministrativo categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui 

all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999;

 in data 26/07/2019 sulla G.U.R.S. Serie Speciale Concorsi è stato pubblicato l’avviso per 

estratto del bando sopra citato, prevedendo il termine di gg.30 per la presentazione delle 

istanze di partecipazione;

 le domande pervenute al protocollo dell’Ente, nel termine di cui sopra, per la partecipazione 

alla selezione sono state N.3;

Richiamate:

 la determina n.1041 del 04/11/2019 avente ad oggetto “ Nomina commissione giudicatrice 
selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno (36 ore 
settimanali) di n.1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo categoria giuridica D 
riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 12.3.1999”;

 la determina n.1185 del 10/12/2019 avente ad oggetto “Nomina componente aggiuntivo 
commissione giudicatrice selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo 
categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 
12.3.1999”;

Atteso che in data 20/12/2019 si è svolta la prova scritta e in data 09/03/2020 la prova orale;

Preso atto che la suddetta procedura di concorso si è conclusa in data 09/03/2020 e che i 
relativi verbali sono stati trasmessi a questo Ufficio, giusta nota prot. n. 5664 del 10/03/2020, 
per i provvedimenti di propria competenza;

Preso atto della regolarità del procedimento di concorso e dei singoli atti della Commissione 
giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e all’avviso pubblico di 
concorso sopra richiamati;

Acquisti tutti gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in particolare i 
seguenti verbali:

 N.1 del 12/11/2019, relativo all’insediamento della Commissione;
 N.2 del 27/11/2019, relativo alla ammissione dei candidati alla selezione e individuazione 

criteri di valutazione della prova scritta;
 N.3 del 20/12/2019, relativo alla prova scritta;
 N.4 del 13/01/2020, relativo alla valutazione dei titoli dei candidati;
 N.5 del 12/02/2020, relativo alla valutazione della prova scritta;
 N.6 del 09/03/2020, relativo allo svolgimento della prova orale e alla formazione della 

graduatoria finale.



Vista la graduatoria definitiva del concorso in oggetto elaborata dalla Commissione nella 
seduta del 09/03/2020 a seguito verbale n.6, comprendente i candidati che hanno conseguito 
un punteggio, sia nella prova scritta che nella prova orale, pari o superiore a 21/30 e 
l’idoneità relativa alla conoscenza dell’uso delle apparecchiature informatiche e della lingua 
inglese;
Vista la successiva determina del Funzionario N.264 del 20/03/2020 con la quale è stata 
approvata la graduatoria definita del concorso in esame;
Dato atto che la graduatoria definitiva è stata pubblicata all’albo Pretorio e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente in data 20/03/2020, per un periodo pari a 60 giorni;
Allo stato attuale non è pervenuto a questo Comune nessun ricorso e/o osservazioni alla 
graduatoria suddetta;

Visto il D.lgs.n.267/2000;

Visto il D.lgs.n.165/2001

Visto il D.lgs.n.118/2011;

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato 

con delibera G.M.49 del 01/04/2019;

Visto il C.C.N.L del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali.

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate,

1. di prendere atto della graduatoria di merito approvata con determina Funzionario N. 264 del 

20/03/2020;

2. di dichiarare vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n.1 posto si Istruttore direttivo Amministrativo 

categoria giuridica D riservato alle categorie protette di cui all’art.1 della Legge n.68 del 

12.3.1999”, il Dott. XXXXXXXXX nato a XXXXXXX il XXXXXXXX;

3. di procedere all’assunzione del Dott. XXXXXXXXX nato a XXXXXX il XXXXXXX, con 

decorrenza dalla stipula del contratto, stabilendo il periodo di prova in mesi sei;

4. di dare atto che l’assunzione in oggetto, rientra nella programmazione del fabbisogno 

triennale di cui alla delibera di G.M. n° 48 del 29/03/2019. e sarà effettuata nel rispetto dei 

vincoli sulla spesa del personale posti dalla normativa vigente;

A questo punto il Sindaco propone alla Giunta Municipale l'immediata esecutività del presente 
provvedimento.

LA GIUNTA MUNICIPALE



Sentita la proposta del Sindaco;
A Voti unanimi, resi nelle modalità di legge

DELIBERA

l'immediata esecutività del presente atto ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R.44/1991.

- Di dare atto che la presente deliberazione verrà affissa per 15 giorni consecutivi presso l'albo 

pretorio on line dell'Ente con inserimento sul sito istituzionale www.comune.biancavilla.ct.it ;

- Di demandare al responsabile del servizio proponente l'esecuzione di quanto testè deliberato.

- Di dare atto, infine, che:

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il 25/05/2020 ai sensi dell'Art. 12, 

comma 2 L.R. 44/1991;  

- il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale- 

Sezione Distaccata di Catania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con 

ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni 

dalla sua pubblicazione;- copia od estratto della medesima verrà inserito ai sensi dell’art. 18, 

comma 1, L.R. 16/12/2008, n° 22, come modificato dall'art. 6 della Legge Regionale Siciliana del 

26/06/2015 n. 11, nei termini di rito, sul sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SINDACO
Sig. Antonio Bonanno

 IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Innocenza Battaglia

L'ASSESSORE ANZIANO
Sig. Mario Amato

http://www.comune.biancavilla.ct.it/

